
 

COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO  
PROVINCIA DI LECCO 

 

 

          
          COPIA 

       

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 
 

N.  31   REG. DELIBERE DEL 03-09-10    N. ___________ REG. PUBBLICAZIONI 
 
 

 

 
 

 
 

L'anno  duemiladieci il giorno  tre del mese di settembre alle ore 21:00, nella sede Comunale, convocato 
nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria di Prima convocazione. 

 
Alla trattazione dell’argomento risultano: 
 
 
 
 

CAFAGNA ANGELO P REDAELLI GIUSEPPE P 
COLOMBO MAURO P TAPPARELLO GIORGIO P 
BONFANTI GIORGIO P CONTO' EZIO P 
FUMAGALLI MAURIZIO A CASTAGNA FULVIO P 
SIRTORI MARTIN P CORTI ILARIO P 
COLOMBO SILVIA P LANFRANCHI MARIA LUISA P 
VIGANO' PATRIZIA P   

 
 
 
Presenti n.  12  Assenti n.   1.  

 
Partecipa il Segretario Comunale, BACCHINI MAURO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CAFAGNA ANGELO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Oggetto:   ANALISI DELLA SENSIBILITA' PAESISTICA. A PPROVAZIONE. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 03-09-2010    COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 
 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 14.12.2006 è stato adottato il P.G.T. del Comune 

di Garbagnate Monastero; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 29.05.2007 è stato approvato il Piano di Governo 

del Territorio; 

- la pubblicazione dell’avviso di approvazione definitiva è stata effettuata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia in data 20.06.2007 n. 25 Serie Inserzioni e Concorsi (BUR20070665); 

 

DATO ATTO che:  

- dopo l’approvazione del PGT l’AC. ha commissionato all’arch. Gioia Gibelli la realizzazione della Carta di 

Sensibilità Paesistica del territorio comunale; 

 

PRECISATO che  

- il PTR prevede che è compito dei comuni predeterminare, sulla base degli studi paesaggistici compiuti e 

in coerenza con quanto indicato dai ‘’Contenuti paesaggistici del PGT’’ di cui alla d.g.r. 1681/05 e dalle 

‘’linee guida per l’esame paesistico dei progetti’’ di cui alla d.g.r. 11045/02, la classe di sensibilità 

paesistica delle diverse parti del territorio comunale o di particolari aree di esso; 

 

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 19.03.2010 è stata adottata l’analisi della sensibilità 

paesistica costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione 

- Repertorio fotografico allegato alla relazione 

- Tavola 1 Ambiti Paesistici 

- Tavola 2 Elementi da considerare nella definizione della Sensibilità Paesistica 

- Tavola 3 Carta della Sensibilità Paesistica 

 

ATTESO CHE: 

- che l’avviso di deposito della delibera di Consiglio Comunale di adozione dell’analisi della sensibilità 

paesistica è stato pubblicato all’Albo del Comune di Garbagnate Monastero in data 28.04.2010, sul BURL 

n. 17 serie Inserzioni e Concorsi del 28.04.2010 e sul quotidiano “La Provincia” ed. di Lecco in data 

28.04.2010; 

- che il termine di trenta giorni successivi al deposito, ossia entro il 27.06.2010 e sino alla data odierna 

non sono pervenute osservazioni; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 03-09-2010    COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 
 

RITENUTO, per garantire la massima efficacia e trasparenza nell’azione amministrativa, di adottare la 

procedura di approvazione di cui all’art. 13 della Legge regionale 11/03/2005, n. 12 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Udita la relazione del Sindaco illustrativa dell’argomento; 

 

Richiamato il DPR n. 380 del 6.6.2001; 

Richiamata la Legge regionale 11/03/2005 n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni 

Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267/00; 

Visto il PTR 

Visto il vigente Statuto; 

 

PRESO ATTO del parere del Responsabile del servizio tecnico interessato in ordine alla sola regolarità tecnica 

ai sensi dell’art. 49 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Con n. 7 voti favorevoli e n. 5 contrari (Colombo Mauro, Contò, Castagna, Corti e Lanfranchi) espressi per 

alzata di mano essendo n. 12 i consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di approvare, con la procedura di cui all’art. 13 della Legge regionale 11/03/2005 n. 12 e s.m.i., l’analisi di 

sensibilità paesistica inoltrato in data 25.06.2008 prot. 4867 da parte dell’arch. Gioia Gibelli con sede in 

MILANO, via Senato n. 45, costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione 

- Repertorio fotografico allegato alla relazione 

- Tavola 1 Ambiti Paesistici 

- Tavola 2 Elementi da considerare nella definizione della Sensibilità Paesistica 

- Tavola 3 Carta della Sensibilità Paesistica 

 

di dare mandato al Responsabile del Servizio affinché provveda a tutti gli adempimenti relativi e conseguenti 

ed al perfezionamento delle procedure e documentazioni previste dalla vigente normativa per l’approvazione; 

 

Con successiva e separata votazione, con 7 voti favorevoli e n. 5 contrari (Colombo Mauro, Contò, Castagna, 

Corti e Lanfranchi) espressi per alzata di mano essendo n. 12 i consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 03-09-2010    COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/200 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 03-09-2010    COMUNE DI GARBAGNATE MONASTERO 
 

 
Approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CAFAGNA ANGELO F.to BACCHINI MAURO 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 15-09-2010 
 
Garbagnate Monastero, 15-09-2010 
 IL SEGRETARIO COMUNALE       
 F.to BACCHINI MAURO 

 
____________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagnate Monastero, 15-09-2010 
 IL SEGRETARIO COMUNALE       
 BACCHINI MAURO 

      
____________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto stabilito 
dall’art. 126 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 
comma 3 e 4 , del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

< > per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (comma 3); 
 

< > avendo il Consiglio Comunale dichiaratane l’immediata eseguibilità (comma 4). 
 
Garbagnate Monastero, 03-09-2010 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to BUZZI ELDA 

 


